
D. R. S.  n°  547  Serv. 8°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R.  8 luglio 1977, n.  47 “Norme in materia di  bilancio e contabilità  della  Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 maggio 2018, n. 9 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2018/2020”;

VISTO il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto  al Servizio 8°/S.G., ed il D.S.G. n. 7442 dell'1 dicembre 
2016 con il quale è stato approvato il contratto individuale di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G., 
stipulato tra il Segretario generale e l'ing. Paolo Messina;
PRESO  ATTO che  la  climatizzazione  all'interno  dei  tre  impianti  elevatori  in  uso  a  Palazzo 
D'Orleans rimane costantemente in funzione anche in orari di non utilizzo;

CONSIDERATA la necessità di attivare in orari utili la climatizzazione di detti impianti,  onde 
evitare elevati consumi e possibili guasti per eccessivo utilizzo;
VISTA la nota prot. n. 48771 del 25/09/2018 con in calce l'autorizzazione del dirigente del Servizio, 
con  la  quale  il  direttore  dell'esecuzione  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  degli  impianti 
elevatori  in  uso  a  Palazzo  D'Orleans  trasmette  i  preventivi  di  spesa  nn.  921,  922  e  923  del 
20/09/2018 dell'importo complessivo di € 720,00 IVA esclusa, prodotti dalla ditta RIMMA s.r.l., 
corrente  in  Palermo,  Via  Simone Cuccia  n.  45,  attuale  affidataria  del  suddetto  servizio,  per  la 
fornitura e l'installazione di n. 3 temporizzatori per la gestione degli orari di funzionamento dei 
climatizzatori interni agli impianti elevatori in uso a Palazzo D'Orleans;

RITENUTO di dover provvedere all'affidamento della suddetta fornitura ed installazione, mediante 
procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.lgs.  n.  50/2016 e 
ss.mm.ii.;

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa si determina di provvedere alla fornitura ed installazione di n. 
3 temporizzatori per la gestione degli orari di funzionamento dei climatizzatori interni agli impianti 
elevatori  in  uso  a  Palazzo D'Orleans,  ricorrendo alla  procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

Art. 2

L'intervento specificato nelle premesse sarà affidato alla ditta  RIMMA s.r.l.,  corrente in Palermo, 
Via Simone Cuccia n. 45, affidataria della manutenzione ordinaria degli impianti elevatori in uso a 



Palazzo D'Orleans, per l'importo complessivo di € 720,00 IVA esclusa, e la relativa spesa graverà 
sul  capitolo  132302  (Spese  per  lavori  di  manutenzione  e  riparazione  da  eseguirsi  anche  in  
economia  nei  siti  presidenziali  e  a  Palazzo  D'Orleans) del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  – 
Rubrica 2 - Esercizio finanziario 2018, codice finanziario del piano dei conti U.1.03.02.09.004.

Art. 3

L'affidamento avverrà con lettera d'ordine ed avrà per oggetto “Fornitura ed installazione di n. 3 
temporizzatori  per la gestione degli orari di funzionamento dei climatizzatori interni agli impianti 
elevatori in uso a Palazzo D'Orleans”.

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Palermo, lì  25/10/2018

                           

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
     ing.  Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

